KARTELE INFORMATIVE

AL083021
1. Emri i shérbimit Licencé pér veprimtari né fushén e shéndetit publik qé nuk licencohen sipas njé kategorie tjetér
:hgrl'lt;ifnsi}t]‘:e Selimily | jep té drejté titullarit t€ licencés pér ushtrimin e veprimtarisé né fushén e shéndetit publik qé nuk licencohen sipas njé kategorie tjetér.

3. Cfaré ofron ky shérbim? :/jep té drejté subjektit pér ushtrimin e veprimtarisé né fushén e shéndetit publik qé nuk licencohen sipas njé kategorie tjetér.

4. A jam pérfitues? Subjektet té pajisura me licence né fushén e shéndetit publik qé nuk licencohen sipas njé kategorie tjetér.

Dorézohet né sportel nga

5. Gfaré dokumentesh
duhen pér aplikim?

Nr Lloji

Dokumenti Iéshohet nga:

aplikanti?

Dokumentat Shogéruese pér subjektet tregtare :

Dokumenti i identifikimit i
1 . f
aplikantit

Zyra e Gjendjes Civile

Po

Nése personi qé aplikon nuk
éshté pérfaqgésuesi ligjor,
nevojitet:

2 a. Prokuré noteriale pér
personat fiziké;

b. Autorizim nga subjekti pér
personat juridiké

Subjekti/ noteri

Po

Dokumentat Shoqgéruese pér OJF :

Dokumenti i identifikimit i
aplikantit

Zyra e Gjendjes Civile

Po

Akti i themelimit té€ shoqérisé

Subjekti

Po

Statuti i shogérisé

Subjekti

Po

Certifikaté nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve

Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve

Po

Vendimet e gjykatés

Gjykata

Po

@ ;i A PWiING =

Ekstrakti historik i lEshuar nga
gjykata

Gjykata

Po

Nése personi qé aplikon nuk
éshté pérfaqgésuesi ligjor,
nevojitet:

7 a. Prokuré noteriale pér
personat fiziké;

b. Autorizim nga subjekti pér
personat juridiké

Subjekti/ Noteri

Po

Dokumente provuese :

Kontraté pune me drejtuesin

! teknik

Subjekti/ Noteri

Po

Certifikaté pér Drejtuesin Teknik
-(Epidemiolog/
Higjenist/Biolog/Kimist)

- Leje ushtrimi profesioni Iéshuar
2 nga Urdhri i Mjekut

- Diplomé fakulteti pér Biologét
/Kimistét

- Déshmi specializimi té njohura
nga Shteti Shqiptar

Institucione arsimore te sistemit
universitar/ Urdhéri i Mjekut

Po

Zyrat pritése Qyteti

Adresa

Orari




Online né portalin: e- Albania

Kudo né vend;

Sporteli i ADISA: Krujé, Kavajé,
Fier, Gjirokastér dhe Shkodér;
Berat

Online né portalin: e- Albania.al
Né té gjitha sportelet dhe qendrat
ADISA Krujé, Kavajé, Fier,
Gjirokastér dhe Shkodér;

Adresa: Bulevardi "Republika”,
Lagjia "lliria", ish Kinema "13
Shtatori", Bashkia Berat;

Adresa: Lagjia "Déshmorét", Rruga
"7 Néntori", Drejtoria Tatimore e
Bashkisé Vioré;

Adresa: Lagjja 7, Rruga “28
Néntori”, Ish Prokuroria, Kati i ll,
Korgé;

Adresa: Lagjia "Kastriot", Rruga
"Ramiz Aranitasi", Kati |, Bashkia
Fier;

Adresa: Sheshi "Liria", Lagjia Nr.3,
Bashkia Durrés

Adresa: Lagjia Nr.11, Rruga
"Aleksandér Goga", Pallati Borova,
Kati Il, Durrés;

Adresa: Lagjia "Nazmi Rushit",
Bulevardi "Elez Isufi", Kati I,
Bashkia Peshkopi;

Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark’”,
Prona nr.33, Shtépia e
Ushtarakéve, Tirané

Adresa: Rruga "Kavajés" ish Uzina
Mekanike. Dreitoria e Tarifave e

Online: 24 oré

ADISA: E héné- E premte
ora 08:00 -15:00

QKB: E héné- E enjte, ora
08:30- 14:00

E premte, ora 8:30 - 13:00

6. Ku mund té aplikoj? Sporteli i ADISA; Vioré
Qendra Kombétare e Biznesit Korgé
(QKB) Fier
Durrés
Peshkopi
Tirané
Niveli 1 Niveli 2

7. A éshté ky shérbim
online?

Ofrohet informacion mbi
shérbimin

Ofrohet informacion dhe
mundési shkarkimi i formularit té
aplikimit

Niveli 3

Ofrohet informacion dhe mundési
pér dorézimin e aplikimit online

Niveli 4

Shérbimi ofrohet térésisht
online

Tarifa bazé Tarifa shtesé Tarifa Online Ményra e pagésés
Online népérmjet portalit e-
Albania;
8. Sa éshté tarifa pér Né sportelin e institucionit/
marrjen e shérbimit? 100 Leké Nuk ka Nuk ka zyrés pr/te§e,'
Né sportelin e njé banke,
brenda institucionit;
Né njé banké (ose né disa
banka), jashté institucionit
9. Sa"koh"e n.ev?jltet pér té 4 dité
marré shérbimin?
10. Cfaré pérfitoj? Licencé
11. G'afat vlefshmérie ka? :Pa afat
12. Ku e marr? Né sportele . Me posté . E-albania . Me e-mail .
13 C.|I| (le"shte institucioni Qendra Kombétare e Biznesit (QKB)
pérgjegjés?
Kontakto né: Orari

14. Ku mund té gjej
informacion pér kété
shérbim?

E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

QKB: www.gkr.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike: E HEné-E Premte,

ora 08:00-19:00

15. Nése kam ankesé, si té
veproj?

Web-i i Institucionit

Me e-mail

Né platformén "Shqipéria qé duam”
Link: www.shqiperiageduam.al

16. Cila éshté baza ligjore e
kétij shérbimi?

Ligji Nr. 10081, daté 23.2.2009, "Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé€", i ndryshuar

Ligji Nr.7643, date 02/12/1992, Ligj Nr.7643, daté 2.12.1992, “Pér Inspektoratin Sanitar Shtetéror”, i ndryshuar;

Urdhér Nr. 640, date 14/11/2008;

VKM Nr. 538, daté 26.05.2009, "Pér licencat dhe lejet qé trajtohen nga ose népérmjet Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) dhe disa
rregullime té tiera nénligjore té pérbashkéta”, i ndryshuar

Udhézim nr. 184, date 16/ 06/1998




